CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ VĂNHÓAVÀraÊTHAO TT. HUẾ
THƯ VIỆN TỎNG HỢP TỈNH

Thừa Thiên Huế, ngàyol^ tháng ̂  năm 2024

QƯYẾT ĐỊNH
về việc công khai dự toán ngân sách năm 2024

THƯ VIỆN TÓNG HỢP TỈNH THỪA THIÊN HƯÉ
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị đỉnh 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chỉnh phủ quy định

chi tiết thi hành một sổ điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư sổ 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đổi với các đơn vị dự toán ngân sách,
các tổ chức được ngân sách nhà nước ho trợ;

Căn cứ Thông tư sổ 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chỉnh sửa
đỏi, bổ sung một số điều của Thông tư sổ 61/2017/TT-BTC ngày 15 thảng 6 năm
2017 của Bộ Tài chỉnh hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đổi với đơn vị dự
toán ngân sách, to chức được ngân sách nhà nước hô trợ;

Căn cứ Quyết định sổ 2684/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2022 của
Uỷ ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Thư viện Tống hợp tỉnh Thừa
Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định sổ 46/QĐ-SVHTT ngày 15 thảng 03 năm 2024 về việc
giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 (đợt 3);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính Tổng hợp.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai dự toán năm 2024 của Thư viện Tổng họp tỉnh Thừa Thiên
Huế (Phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày ký.
Điều 3. Trưởng phòng Hành chính Tổng họp, các trưởng phòng liên quan

thuộc Thư viện Tổng hợp tỉnh Thừa Thiên Huế chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./^

SỐ:/^3./QĐ-TVTH

ỊmđớcNơi nhận:
- Như điều 3;
- Sử VH&TT (để báo cáo);
- Ban Giám đốc TV;
- Các phòng thuộc Thư viện;
- Lưu: VT.

'ỉ/ TI^ƯVIÈN^'
JP

Hoàng Thị Kim Oanh

Biểu sổ 2 - Ban hành kèm theo Thông tư sổ 90 ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ tài chính
Họp Tỉnh Thừa Thiên Huế

ị^Ị THƯ VIỆN U
THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

(Kèm theo Quyết định số-Ì^/QĐ-TVTHngày^ /03 /ữlỊD^Tị
về việc công khai dự toán năm 2024)

p
f ★

Đơn vị:
Ch

Đơn vị tính : đồng
Số TT Dự toán nămNội dung

321

Tẳng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí
SotLp¥í,lêphí

30.000.000A

'ìItông30.000.000Lệphí
%Phí

Chi từ ngiĩồn thu phí được khẩu trừ hoặc để lại
Chi sự nghiệp
Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
Chi quản lý hành chính
Kinh phí thực hiện ché độ tự chủ
Kinh phí không thực hiện ché độ tự chủ
Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nưóc
Lệ phí

27.000.000I £ ★

27,000.000a

b

2

a

b

3.000.000III

1

3.000.000Phí2

Dự toán chi ngân sách nhà nước
Nguồn ngân sách trong nưóc
Chi quản lý hành chính
Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ
Kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ
Chi sự nghiệp khoa học và cống nghệ
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ ^oa học công nghệ
- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp quốc gia
- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp Bộ
- Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở
Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng
Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề
Kinh^phínhiệm vụ thường xuyên
Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
Chi sự nghiệp ỵ tế, dân số và gia đình
Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
Chi bảo đăm xã hội
Kinh phí nhiệm vụ thưcmg xuyên
Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
Chi hoạt động kinh tế
Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
Kinh phí nliiệm vụ không thường xuyên
Chi sự nghiệp bảo vệ môi trưòng
Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
Chi sự nghiệp văn hóa thông tin
Kmh pW nhiệm vụ thưòng xuyên _

B

I

1

1.1

1.2

2

2.1

2.2

2.3

3

3.1

3.2

4

4.1

4,2

5

5.1

5.2

6

6.1

6.2

7

7.1

7.2
2.400.000.0008

8.1

2.400.000,000Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình, thông tấn
Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
Chi sự nghiệp thể dục thề thao
Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên
Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên
Nguồn vốn viện trọ’
Chi quản lý hành chính
Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ
Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề
Chi sự nghiệp y tế, dân số vả gia đình
Chi bảo đảm xã hội
Chi hoạt động kinh tế
Chỉ sự nghiệp báo vệ môi truòng
Chi sự nghiệp văn hỏa thông tin
Chỉ sự nghiệp phát thanh, truyền hình, thông tần
Chi sự nghiệp thể dục thể thao
Nguồn vay nợ nưỏc ngoài
Chi quản lý hành chính
Chỉ sự nghiệp khoa học và công nghệ
Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề
Chỉ sự nghiệp y tế, dân số và gia đình
Chi bảo đảm xã hội
Chỉ hoạt động kinh tể
Chi sự nghiệp bảo vệ môi trưòng
Chỉ sự nghiệp văn hóa thông tin
Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình, thông tấn
Chi sự nghiệp thể dục thể thao

8.2

9

9.1

9.2

10

10.1

10.2

II

1

2

3 ^ /l
4

5

6

8

9

10

III

2

3

4

5

6

7

8

9

10